ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.emf]Q

тортс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

  16.11.2022   № 239
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района от 30.08.2016 № 141 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Москаленского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства экономики Омской области от 23.08.2010 № 28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 постановления главы Москаленского муниципального района Омской области 30.08.2016 №141 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Москаленского муниципального района Омской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 абзац второй пункта 7 изложить в следующий редакции:

«Нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района    Бондаренко М.В.
Глава Москаленского
муниципального района

                                                      А.В. Ряполов
Согласовано: Сироткин В.М.

                        Прошивалко Д.В.
Исп. Волкович Л.В.[image: image3.jpg]

[image: image2.emf]P

тортс